[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «25» апреля 2017 года № 281
город Верхний Тагил

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг
 по погребению умерших граждан с 01.02.2017 года.
           В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ (ред. от 03.07.2016) «О погребении и похоронном деле», ст. 4.2  Федерального закона от 06.04.2015 № 68-ФЗ (ред. 19.12.2016) «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона  «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.02.2017 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на территории городского округа Верхний Тагил (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.
3. Считать утратившим силу с 01.02.2017г. постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 15.02.2016г. № 134 «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан с 01 января 2016 года».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическим вопросам Поджарову Н.Е.
Глава городского округа Верхний Тагил      подпись                             С.Г. Калинин

                                                                                                                            Утверждено

                                        постановлением администрации

                                     городского округа Верхний Тагил

          от «_24_» апреля 2017 года № 281
Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

на территории городского округа Верхний Тагил с 01 февраля 2017 года
	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню   услуг по погребению

(статья 9 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)
	Стоимость услуг, по погребению умерших, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или невозможности осуществить ими погребение

(статья 12 Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ)

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

услуги с учетом уральского коэффициента
(руб.)

	№

п/п
	Наименование

услуги
	Стоимость

Услуги с учетом уральского коэффициента
(руб.)

	1.
	Оформление документов, необходимых

для погребения
	бесплатно

0,00
	1.
	Оформление документов, необходимых

для погребения
	бесплатно

0,00

	2.
	Предоставление

и доставка гроба

и других предметов, необходимых

для погребения
	2311,49
	2.
	Облачение тела
	400

	3.
	Перевозка тела

(останков) умершего

на кладбище
	957,65
	3.
	Предоставление
 гроба
	1911,49

	4.
	Погребение
	3127,45
	4.
	Перевозка умершего

на кладбище
	957,65

	5.
	Погребение
	3127,45

	ИТОГО:

	6396,59
	ИТОГО:

	6396,59